III. Dies abstinentiae tantum dicati:

Omnes reliquae feriae VI.^{ae} per annum.

IV. Dispensationes ab abstinentia:

1. Pro tota Archidioecesi, quoties festum fori in aliquem abstinentiae vel ieiunii diem incidit, ita tamen, ut si festum in diem *simplicis* abstinentiae (in feriam VI. per annum) incidit, pluries per diem, si vero in diem abstinentiae et ieiunii incidit, in una tantum refectione carnibus vesci liceat.
2. Pro aliquibus locis, quoties ibidem festum Patrocinii vel nundinae in aliquem abstinentiae vel ieiunii diem incidunt, servatis, quae dicta sunt ad 1.
3. Pro quibusdam personis:

Pro omnibus diebus dispensantur operarii in fodinis et in fabricis, sic dicti conductores in viis ferreis, itinerantes, quando in tabernis viae ferreae manducare debent; qui valetudinis recuperandae causa in balneis morantur cum familiaribus et servis; illi qui refectiones suas necessitate coacti in publicis tabernis sumere tenentur, et illi, qui ab aliis dependentes esuriales cibos sibi comparare nequeunt.

V. Licet condire cibos non solum butyro, verum etiam pinguedine animalium quocumque die.

VI. Non licet diebus ieiuniorum nec in Dominicis Quadragesimae sumere in eadem refectione simul pisces et carnes.

* * *

Pro Dioecesi Tergestina et Justinopolitana.

- I. Dies ieiunio simul cum abstinentia dicati:
 1. Feria IV. Cinerum et tres dies ultimi Hebdomadae Sanctae.

¹⁾ Post pred praznikom brezmadežnega spočetja je za vso Avstrijo zaukazan, ker je zaobljubljen post.

2. Ferae VI.^{ae} Quadragesimae.
 3. Ferae IV.^{ae} et VI.^{ae} temporis Adventus.
 4. Ferae IV.^{ae}, VI.^{ae} et Sabbata Quatuor Temporum.
 5. Omnes Vigiliae ab Ecclesia praescriptae (Pentecostes, SS. App. Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V., Omnium Sanctorum et Nativitatis Domini).
- II. Dies ieiunii absque abstinencia, quibus una tantum comestio ad satietatem et modica insuper refectio vespertina permittitur, in qua ex consuetudine et dispensatione Episcopi omnibus indistincte carnibus vesci licet:
Omnes dies Quadragesimae, exceptis Dominicis (quoad feriam IV. Cinerum, ferias VI.^{as} et tres ultimos dies Hebdomadae Sanctae confer supra).
- III. Dies abstinentiae tantum dicati:
Omnes reliquae ferae VI.^{ae} per annum.
(Reliqua omnia ut in Archidioecesi Goritensi etiam quoad punctum V.)

* * *

Pro Dioecesi Labacensi.

- I. Ut in Archidioecesi Goritensi.
- II. Dies ieiunii absque abstinencia, quibus una tantum comestio ad satietatem et modica insuper refectio vespertina permittitur, in qua ex consuetudine et dispensatione Episcopi fideles laici, necnon alumni tam maiorum quam minorum Seminariorum, Communitates religiosae, omnia Instituta utriusque sexus sub immediata vel mediata ipsius Episcopi iurisdictione carnibus vesci licet:
Omnes dies Quadragesimae exceptis Dominicis (quoad feriam IV. Cinerum etc. ut supra).
- III. IV. V. et VI. prorsus ut in Archidioecesi Goritensi.

* * *

Pro Dioecesi Parentina et Polensi:

Prorsus eadem dispensationes, ut in Archidioecesi Goritensi.

* * *

Pro Dioecesi Veglensi.

- I. Dies ieiunio simul cum abstinencia dicati:
 1. Fera IV. Cinerum et quatuor ultimi dies Hebdomadae Sanctae.
 2. Ferae IV.^{ae}, VI.^{ae} et Sabatta Quadragesimae.
 3. Ferae IV.^{ae} et VI.^{ae} temporis Adventus.
 4. Ferae IV.^{ae}, VI.^{ae} et Sabbata Quatuor Temporum.
 5. Vigiliae Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V., Omnium Sanctorum, Nativitatis Domini et S. Josephi Sponsi B. M. V.
- II. Dies ieiunii absque abstinencia, quibus una tantum comestio ad satietatem et modica insuper refectio vespertina, in qua tamen non licet carnibus vesci, permittitur:
Omnes dies Quadragesimae, exceptis Dominicis. (Quoad feriam IV. Cinerum, ferias IV., VI. et Sabbata Quadragesimae ac quatuor postremos dies Hebdomadae Sanctae confer supra.)
- III. Dies abstinentiae tantum dicati:
Omnes reliquae ferae VI. per annum.
- IV. Dispensationes ab abstinencia:
Pro tota Dioecesi, quoties festum fori in aliquem diem abstinentiae inciderit, in qua die licet saepe carnibus vesci.
- V. Licet uti condimentis ex adipe animalium in coenacula vespertina dierum Quadragesimae, in quibus usus carniū permittitur in unica comestione.
- VI. Licet uti lacticiniis et ovis in diebus ieiunii toto anno, exceptis Fera IV. Cinerum, Feriis VI. quatuor Temporum et Adventus, Vigiliis infra annum cum ieiunio, Vigilia S. Josephi Sponsi B. M. V. et Annuntiationis B. M. V., nec non Feriis IV. et VI. ac Sabbato Hebdomadae Sanctae.
- VII. Non licet diebus ieiuniorum nec in Dominicis Quadragesimae sumere in eadem refectioe simul pisces et carnes.

* * *

Fer. v. Die 14. Junii 1906.

Sanctissimus D. N. Pius Div. Prov. Papa X. in audientia R. P. D. Adessori Sancti Officii impertita, audita relatione superscripti supplicis libelli, praehabitoque E. morum ac R. morum Cardinalium Inquisitorum Generalium suffragiis, benigne annuit, ut unusquisque Ordinarius Provinciae Ecclesiasticae Goritensis, pro suo prudenti arbitrio et conscientia, cum fidelibus sibi concreditis dispensare valeat super lege ieiunii et abstinentiae iuxta schema supra expositum; firmis ceteroquin manentibus terminis et clausulis postremae concessionis. — Praesentibus valituris ad aliud septennium. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Petrus Palombelli, S. R. et U. I. N. us. m. p.

(L. S)

6.

Novoletna čestitka sv. Očetu Piju X. in zahvala sv. Očeta na to čestitko.

Premilostni gospod knezoškof je poslal sv. Očetu, za novo leto sledečo čestitko:

Beatissime Pater!

Clerus et populus dioecesis Labacensis valde contristati sumus propter persecutiones, quibus ecclesia catholica ubique impetitur, imprimis propter illas vehementissimas nec non iniustissimas, quae in Gallia exortae sunt.

Ast quot doloribus cor Tuum paternum concutiatur, quis sibi possit imaginari! Beatissime Pater, nos Tecum vehementer dolemus desideramusque cordi Tuo sublato dolore solatium instillare atque gaudium.

Persuasi autem sumus fore, ut istis tempestatibus gloria promoveatur Dei et ecclesiae nec non salus animarum. Unitas episcopos inter atque clerum populumque, fortitudo nec non magnanimitas, qua persecutionem, ignominiam, spoliationem libertatis et bonorum omnes catholici Galliae sustinent, atque erga Sedem apostolicam perfecta obedientia initium iam victoriae indicant veraque esse ostendunt verba divini Salvatoris de ecclesiae catholicae indefectibilitate.

Fortitudo quoque Tua, robur atque inflexibilis constantia in defendendis iuribus ecclesiae, immo ista perspicacia, qua astutia adversariorum et fraudes eorum deteguntur irritaeque redduntur, pignus nobis sunt atque documentum illius auxilii, quod secundum verba divini Salvatoris deesse Vicario tuo nunquam potest.

Omnes nos dioecesani Labacenses in circumstantiis quibuscunque sive prosperis sive adversis, Tecum dolere, Tecum in unione manere, pro Te et pro ecclesia ferventissimas ad Deum preces fundere nec non vita christiana propitium illum reddere promittimus

statuimusque sperantes fore ut ineunte novo anno hac nostra sincera promissione cor Tuum paternum gaudiis afficiamus.

Ad pedes Tuos, beatissime Pater, provolutus et intimis visceribus commotus Paternitatem Tuam humiliter rogo, ut nostra vota accipere, nec non benedictionem apostolicam largiri nobis digneris.

Labaci, die 30. Decembris 1906.

Obedientissimus

† *Antonius Bonaventura m. p.*

Na to čestitko je prejel premilostni g. knezoškof od kardinala tajnika Merry del Vala zahvalno pismo, ki slove:

Illme ac Revme Domine!

Votis et ominibus, quae obsequii et amoris ergo Pontifici Summo offerebas, Beatissimus Pater delectatus vehementer est, quippe quae mirifice testarentur quam arcte dioecesis Labacensis, Pastoris sui imitata exemplum, cum Romana Cathedra coniuncta sit. Ea vero rependens, Sanctitas Sua gratias agit et de officio et de precibus, pignusque praecipuae dilectionis Apostolicam Benedictionem tibi, Capitulo, Clero ac fidelibus peramanter impertit.

Occasione usus, meae erga te aestimationis sensa profiteor, quibus sum